
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 768  Del 15.09.2021 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

Oggetto: Gara 3129 - Servizio di noleggio a lungo termine di autoveicoli senza conducente.  

 Variazione in aumento della scadenza dei contratti di adesione alla convenzione Consip S.p.A. 

“Autoveicoli in noleggio 11” con la società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL: 

 Lotto 3: n. 3 Fiat Ducato, CIG 66060615FD,  fino al 31.12.2021; 

 Lotto 4: n. 3 Fiat Panda, CIG 6606078405,  fino al 31.12.2021; 

 Lotto 5: n. 1 Fiat Punto, CIG Z5B18B501, fino al 31.12.2021. 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                         Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021 n. conto 5040202010 e 

che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

                  favorevole                                                                                            favorevole 

      F.to Il Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Stefano Visani                                                        Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO 

che con delibera del Direttore Generale n.132 del 08.03.2016 è stata autorizzata l’adesione alla convenzione “Autoveicoli 

in noleggio 11” inerente il servizio di noleggio a lungo termine di n. 7 (sette) autoveicoli senza conducente a decorrere 

dalla data di consegna dei veicoli in preassegnazione, stipulata tra Consip S.p.A. e la società ALD AUTOMOTIVE 

ITALIA SRL, per i “lotti 3, 4 e 5” di interesse di questa A.O.U., individuati nelle schede esplicative della citata 

convenzione, per un periodo di 48 (quarantotto) mesi, per una spesa complessiva presunta per i tre lotti, per la durata di 

anni quattro, di € 159.657,99 (€ 130.867,20 + € 28.790,78 per IVA al 22%); 

 

che con delibera del Direttore Generale n.673 del 24.07.2020 è stata autorizzata la variazione in aumento della durata dei 

contratti relativi all’adesione della convenzione Consip S.p.A. “Autoveicoli in noleggio 11”, con la società ALD 

AUTOMOTIVE ITALIA SRL, come nel seguito in dettaglio, per le motivazioni ivi contenute: 

 Lotto 3: n. 3 Fiat Ducato, CIG 66060615FD,  contratto prot. 6047 del 12.04.2016, dal 12.09.2020 fino al 12.09.2021; 

 Lotto 4: n. 3 Fiat Panda, CIG 6606078405,  contratto prot. 3982 del 10.03.2016, dal 10.07.2020 fino al 10.07.2021; 

 Lotto 5: n. 1 Fiat Punto, CIG Z5B18B5014, contratto prot. 3981 del 10.03.2016, dal 07.07.2020 fino al 07.07.2021. 

    

VISTA la nota prot. n.12790 del 21.06.2021 con la quale il R.U.P., sig. Raffaele Sarnataro già Responsabile dell’I.O. 

Autoparco, ha chiesto, nelle more dell’adesione al nuovo Accordo Quadro  - Veicoli a Noleggio 1 – lotto 5 – CIG 

8448509A2C di Consip S.p.A. con la società LEASE PLAN ITALIA SPA e per le motivazioni ivi indicate, la proroga 

della scadenza dei contratti in essere di cui alla attuale convenzione Consip “Autoveicoli in noleggio 11”, di ulteriori 6 

(sei) mesi, con la società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, relativa al noleggo a lungo termine di n. 7 (sette) 

autoveicoli, in dotazione all’autoparco di questa A.O.U. come nel seguito in dettaglio: 

 Lotto 3: n.3 Fiat Ducato 30 CH1 2.3 Multijet 16V 150cv (GAS) tg. FB785FV, FE033ST e FE034ST, con scadenza al 

12.09.2021; 

 Lotto 4: n. 3 Fiat Panda 1.2 EasyPower E6 Pop 5p 69cv (Benz/GPL), tg. FB785FV, FB790FV e FE008KP, con 

scadenza al 10.07.2021; 

 Lotto n.5: n. 1 Fiat Punto 1.4 Natural Power Street 70cv (Benz/Met.), tg. FB727FV, con scadenza al 07.07.2021. 

 

PRESO ATTO dell’annotazione del 01.07.2021 e successiva del 15.09.2021, posta a margine della citata nota del 

21.06.2021, con la quale il Direttore Amministrativo, autorizza, nelle more dell’adesione al nuovo accordo quadro Consip,  

il differimento delle scadenze dei contratti in essere dei citati veicoli fino al 31 dicembre 2021; 

 

VISTA, altresì, la nota trasmesse a mezzo PEC in data 14.07.2021 con la quale la società ALD AUTOMOTIVE ITALIA 

SRL ha accettato, in riscontro alla richiesta Ns. prot. n.14279 del 02.07.2021, la variazione in aumento delle scadenze dei 

citati contratti agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla attuale Convenzione Consip “Autoveicoli in noleggio 11”; 

 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per la variazione in aumento della durata dei contratti originari ex art. 13.6 

della Convenzione Consip S.p.A. “Autoveicoli in noleggio 11”; 

 

RITENUTO opportuno garantire la disponibilità dei veicoli senza conducente per il parco autoveicoli dell’AOU, nelle 

more della nuova adesione all’Accordo Quadro Veicoli a noleggio 1 – Lotto 5 – CIG 8448509A2C di Consip S.p.A. con la 

società LEASE PLAN ITALIA SPA,  aumentando la durata dei contratti di adesione alla convenzione Consip S.p.A.  

“Autoveicoli in noleggio 11” fino alla data del 31.12.2021 con la società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL, come nel 

seguito in dettaglio: 

 Lotto 3: n. 3 Fiat Ducato (utilizzati per trasporti degenti, donatori, organi, prelievi, NAD, etc.) CIG 66060615FD,  

contratto prot. 6047 del 12.04.2016, dal 12.09.2021 fino al 31.12.2021; 

 Lotto 4: n. 3 Fiat Panda (utilizzati per trasporti degenti, donatori, organi, prelivi, NAD, etc.) CIG 6606078405,  

contratto prot. 3982 del 10.03.2016, dal 10.07.2021 fino al 31.12.2021; 

 Lotto 5: n. 1 Fiat Punto (utlizzati per trasporti urgenti di carattere sanitario e team dirigenziale) CIG Z5B18B5014, 

contratto prot. 3981 del 10.03.2016, dal 07.07.2021 fino al 31.12.2021. 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.204/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE, nelle more della nuova adesione all’Accordo Quadro Veicoli a noleggio 1 – Lotto 5 – CIG 

8448509A2C di Consip S.p.A. con la società LEASE PLAN ITALIA SPA, la variazione in aumento della durata dei 

contratti relativi l’attuale adesione della convenzione Consip S.p.A. “Autoveicoli in noleggio 11”, con la società ALD 

AUTOMOTIVE ITALIA SRL,  come nel seguito in dettaglio: 



 Lotto 3: n. 3 Fiat Ducato, CIG 66060615FD,  contratto prot. 6047 del 12.04.2016, fino al 31.12.2021, pari ad € 

2.605,68 oltre IVA; 

 Lotto 4: n. 3 Fiat Panda, CIG 6606078405,  contratto prot. 3982 del 10.03.2016, fino al 31.12.2021, pari ad € 

6.430,86 oltre IVA; 

 Lotto 5: n. 1 Fiat Punto, CIG Z5B18B5014, contratto prot. 3981 del 10.03.2016, fino al 31.12.2021, pari ad € 

1.075,02 oltre IVA. 

 

L’importo complessivo relativo alla variazione in aumento della durata dei sopra citati contratti di adesione alla 

convenzione Consip S.p.A. “Autoveicoli in noleggio 11”, con la società ALD AUTOMOTIVE ITALIA SRL,  fino alla 

data del 31.12.2021, è di € 12.336,10 (€ 10.111.56 + € 2.224,54 per IVA al 22%), e saranno assunti sui rispettivi conti di 

bilancio economico anno 2021, da attribuire sempre ai costi comuni aziendali. 

 

     F.to Il Responsbile dell’I.O.                      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       Simona Mammoli                         Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                             Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

N° 171 
 

 

Data consegna 15/09/2021 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.09.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

          

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta  

 


